
Zhotovitel:

Jméno:
Zápis v obchod. / živnost-. rejstříku:
Zastoupený:
Sídlo:
Doručovací adresa:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Kontaktní osoba:

(dále jen „zhotovitel'Q

Objednatel:
Zápis v obchodním rejstříku:

Zastoupený:
Sídlo:
lČ :
DIČ:
Bankovní spojení:
číslo účtu:

kontaktní  osoba:

(dále jen „objednatel“)

uzavřely níže uvedeného dne tento

TECHNICKÉ scužey
HRADEC KRÁLOVÉ

DODATEK č. ,3 Došlo

., , dne: 2 9  “ne. 2021
KE SMLOUVE O D".O » ,

PODATELNA 2

»Člj.: J/lJ/E: 617

] .
Smluvní str-any 17

MATEX HK s.r.o.
u KS v HK, oddíl C, vložka 18080

 jednatelem společnosti
Kladská 181, 500 03 Hradec Králové
Kladská 181, 500 03 Hradec Králové
25968807
C225968807

TECHNICKÉ SLUŽBY „HRADEC KRÁLOVÉ
příspěvková organizace zapsaná v OR u Krajského soudu
v Hradci Králové, oddíl P, vložka 5 2

, ředitelem
Na Brně 362, 500 06 Hradec Králové 6
64809447
C264809447

dodatek č .  3
ke smlouvě o dílo:



| | .
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že dne 19.2.2021 uzavřely mezi sebou smlouvu o dílo, ve znění dodatku
č. 1 ze dne 26.5.2021 a dodatku č .2  ze dne 16.6.2021 (dále jen „smlouva o dílo"), na základě které
se zhotovitel zavázal provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo, a to opravu povrchu
chodníku a práce s tím spojené, v ulici poštovní v Hradci Králové v rozsahu určené výběrovým
řízením objednatele č. 121013 na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „STAVEBNÍ ÚPRAVY
KOMUNIKACÍ v uuu u STŘELNICE, HRADEC KRÁLOVÉ"(dále jen „zakázka") a nabídkou zhotovitele
podanou do daného výběrového řízení (dále jen jako „dílo"), a objednatel se danou smlouvou
zavázal dílo převzít a zaplatit za něj cenu za podmínek stanovených v dané smlouvě o dílo.

2. Předmětem díla byly dle čl. Ill. smlouvy o dílo stavební úpravy komunikací v ulici U Střelnice
v Hradci Králové. Blíže byl předmět dila určen zadávací dokumentacívýše uvedené veřejné zakázky,
včetně přílohy č. 1 této zadávací dokumentace, tj. příslušné projektové dokumentace, kterou
zpracoval projektant Ing. Petr Vlasák, Jana Masaryka 1361, 500 12 Hradec Králové, lČ: 16200691.
Dále měla být stavba provedena v souladu se stavebním povolením zn. SZ MMHK/024956/2020
ST2/Vap.

3. V rámci díla měly být provedeny především následující práce:

. vybourání zpevněných ploch u vozovky a chodníku s krytem : betonové nebo kamenné
dlažby, živice nebo betonu včetně obrubníků,

. odfrézování krytu vozovky,
a v místě napojení na stávající živičný kryt bude provedeno zaříznutí spáry a odfrézování

živičného krytu do  pravidelného obrazce,
. v místě, kde se nachází ornice, bude provedeno sejmutív tloušťce cca 10 cm a keřů v místě

nového chodníku. Ornice bude uložena a použita pro zpětné ohumusování vč. založení
nového trávníku.

. přebytečné a nevhodné materiály, stavební suť a zemina budou odvezeny a uloženy na
řízené skládce zajištěné zhotovitelem,

. vybourané žulové obrubníky budou očištěny a odvezeny do skladu TSHK na letišti,
bude provedena úprava pláně urovnáním a zhutněním, odtěžená nevhodná zemina bude
odvezena na skládku,
dodávka a provedení nových podkladních konstrukcí pro živičnou vozovku a chodník,
osazení chodníkových obrubníků a zahradních obrubníků,
osazení silničních obrubníků a přídlažby,
provedení vsakovacích rýh, osazení odvodňovacích žlábků a napojení potrubí pro odvod
srážkových vod do vsakovacích rýh,
dodávka a pokládka betonové dlažby 200x100x80, vč. varovných pásů a signálních pásů,
výškové úpravy poklopů vpustí, uzávěrů apod.,
dodávka, pokládka a hutnění asfaltových vrstev,
provedení vodorovného dopravního značení,
montáž svislých dopravních značek vč. sloupků.

4. Při provádění díla byla zjištěna potřeba upravit rozsah předmětu díla o některé vybrané stavební
práce (tzv. vícepráce a méněpráce), kdy tato potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel
jako zadavatel jednající s náležitou peCI nemohl předvídat. Předmětné práce jsou uvedeny v rámci
změnových listů (rozpočtů), které tvoří nedílnou součást tohoto dodatku.



5. Chybou výkazu výměr, resp. rozpočtu byla špatně vykázána položka 59212315 — dlaždice betonová
pro nástupiště s varovným pásem sloučeným s vodící linií 495x400x60 mm. Přiloženým rozpočtem
je chybějící dlažba doplněna, tj. dodání a položení dlažby na celkovou požadovanou výměru.
Zároveň byla odečtena dlažba 200x100x80 vč. pokládky. Potvrzený termín dodání chybějící dlažby
je 13.8. — 12.9.2021.

V souvislosti s výše popsanými skutečnostmi je potřeba shora uvedenou smlouvu o dílo upravit
v bodech, kterých'se tyto změny týkají.

Ill.
Předmět dodatku

V návaznosti na skutečnosti uvedené v čl. II. odst. 4. a 5. tohoto dodatku se smluvnístrany dohodly
na změně celkové smluvní ceny za provedení díla, tj. na jejím zvýšení o 6569.75 Kč bez DPH, tedy
článek V. odst. 1 předmětné smlouvy o dílo se mění tak, že nově zní :

1. Smluvní strany se dohodly, že celková smluvní cena díla činí bez DPH 1.303.804,42 Kč. '

Dále se s ohledem na skutečnosti uvedené v čl. II. odst. 5. tohoto dodatku smluvní strany dohodly
na změně termínu plnění tak, že čl. IV. odst. 2 předmětné smlouvy o dílo bude znít následovně:

2. Termín dokončení a předání díla (vč. vyklizení staveníště): nejpozději do 15.10.2021.

A konečně s ohledem na výše uvedenéskutečnosti se smluvní strany dohodly na změně čl. V. odst.
4. předmětné smlouvy o dílo., který bude nově znít takto:

4. Platba proběhne na základě dílčích faktur (daňových dokladů). Zhotovitel je oprávněn
fakturovat podle skutečně provedených prací. Platba proběhne na základě daňového dokladu
(dále i jako „faktura") vystaveného zhotovitelem nejpozději do 15 dnů ode dne protokolárm'ho
předání a převzetí části díla na základě objednatelem písemně odsouhlaseného soupisu
provedených prací, oceněných jednotkovými cenami a pořadovými čísly položek uvedených v
nabídce zhotovitele, který musí být součástí vystavené faktury. Bez odsouhlaseného soupisu
provedených prací je faktura neplatná. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle platných
právních předpisů s tím rozdílem, že výše daně z přidané hodnoty nebude na faktuře uvedena 0
faktura bude obsahovat sdělení „daň odvede zákazník'í Dále bude faktura obsahovat příslušný
číselný kód klasifikace produkce jednotlivých prací (úkonů) dle sdělení Českého statistického úřadu
CZ—CPA 41 až 43 platného od 1. 12008.

V ostatním zůstává předmětná smlouva o dílo nedotčena a v platnosti.

I V .
Závěrečná ustanovení

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění



pozdějších předpisů. Uveřejnění se zavazuje provést objednatel.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopis—ech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží každý po
jednou stejnopisu a jeho obsah lze případně měnit jen dalším písemným (listinný/m) dodatkem k
předmětné smiouvě o dílo.

m29. ( 1 3 2 0 2 1 9 9 .  95. "2921
V Hradci Králové dnem .... V Hradci Králové dne... ...

ZA ZHOTOVITELE: ZA 0 B] EDNÁTELE?

MAT x HK, s.r.o. TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ



REKAPITULACE STAVBY
K ó d ;  21  —021
Stavba: TSHK - Oprava komunikací v HK

KSO: CG-CZ:
Místo: Datum: 29. 4. 2021

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Zhotovitel: IC: 25968807
MATEX HK s.r.o. DIC: 022596880?

Proiektant: IC:
DIČ:

Zpracovatel: IC:
DlČ:

Poznámka:,

Cena bez DPH 8 669,75

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH  základní 21,00% 6 669,75 1 400,65

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK 8 070,40

Projektant ZpracoNatell

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel _ _ Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Sirena 1 12



REKAPITULACE OBJEKTÚ STAVBY A SOUPISÚ PRACÍ
Kód: 21-021

Stavba: TSHK - Oprava komunikaci v HK

Místo: Datum: 29. 4. 2021

Zadavatel: Projemant:
Zhotovitel: MATEX HK s.r.o. Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CŽK]

Náklady : rozpďčtů 6 669,75 8 070,40

03 VP dodatek 2 6 669,75 8 070,40

Strana 222



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

TSHK - Oprava komunikací v HK
Objekt:

03 - VP dodatek 2

KSC: CC—CZ;
Místo: Datum: 29. 4. 2021

Zadavatel: IČ: _
DIČ:

Zhotovitel: IČ: * 25968807
MATEX HK s. r.o. DIČ: C225968807

Projektant: 1G:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 6 669,75

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 6 669,75 21,00% 1 400,65

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 8 070,40

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum „a  podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel!

Datum a podpis; Razítko Datum a podpis: Razítko.

Strana “1 z 3.7

. „  „__-nu



REKAPITULACE čLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

TSHK — Oprava komunikací v HK
Objekt:

03 - VP dodatek 2

Místo: Datum: 29. 4. 2021

Zadavatel: Projektant
Zhotovitel: MATEX HK s. r. o. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 6 669,75
5 - Komunikace pozemní -7 176,50

8 — Trubní vedení 13 846,25

Stranaz : 3



SOUPIS PRACÍ
Stavba: *

TSHK - Oprava komunikací v HK *.
Objekt:

03 - VP dodatek 2
Místo: Datum: 29. 4. 2021
Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: MATEX H K  s.r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Naklady soupisu celkem 5 539 ,75

0 5 Komunikace pozemní -7 176,50
] .. - . ' »4 K 564861 1 1 1 Í P o d k l a d  ře'sterkodnl ŠD s rozprostřemm a zhutnením, M2 50,000 
gpo zhulnenl tl. 200 mm

FP Podklad ze štěrkodrli ŠD s rozprostřenim a zhutněním, po zhutnění tl.
200 mm
Kladení dlažby z betonových nebo kameninových

2 K 596841120 d'EZd'C .komfm'kacf pro pěší s mní'“ s.pá' a se M2 50,000 0smetemm prebytecného materialu na vzdalenost do 3
rn s ložem z c
Kladení dlažby : betonových nebo kameninových dlaždic komunikaci

PP pro pěší s vyplněním spár a se smelením přebytečného matedálu na
vzdálenost do 3 m s ložem : cementové malty íI. do 30 mm velllti
dlaždic do 0 09 m2 (bez zámku). pro plochv do 50 m2

| 3 | M [Baxosom Ídlažba BEST—KLA SIKO 20x10x8cm přírodní | M2 | 500001 l
PP dlažba BEST-KLASIKO 20x10x8cm přírodní

D 8 Trubní vedení 
dlaždice betonová pro nástupiště s varovným pásem . 1 M 59212315 sloučeným s vodící linií 495x400x60mm KUS 125000 5
dlaždlce betonová pro nástupiště : varovným pásem sloučeným' : vodící
linií 495x400x60mm

Strana 3 z 3 




